22. Item so schall alle jahr in vnser leven vrouwen 
daghe erer bodeschop gesungen werden in der statien, 
wenn vmme hoff geghan iss eine antiphone gaudendum
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nobis est. Dehn scholen de vorstender der broderschopp 
delen laten manck den prestern, dede jegenwerdig sien in 
der statien, na der wiese, als men des sonnabends deith 
tho der statien: Gaude Maria, dat sick verlopen mag vppe 
VIII schilling. Des vorbenomede geld schall van den III 

marcken jarlicker rente vth miintmacken huss nah dem 
begehren seligen herrn Johannis Smokes, dede sodane jar- 
licke rente der broderschoppe gegeven hefft.

23. Item allen sustern vnd brodern schall volgen
ein boldecke mit 4 lichtern.

24. Item were dar wohl averst buten der broderschopp
j

vnde begehrede boldecke vnd lichte, de schall geven ein
punt wasses tho den lichtern.

* \ *

Vbi auctoritas deficit, mos populi et majorum instituta 
pro lege seruantur. In his rebus, de quibus nihil certi 
statuit scriptura, mos populi dei et instituta majorum pro 
lege tenenda sunt, et sicut praeuaricatores diuinarum legum, 
ita contemtores ecclesiasticorum consuetudinuni coércendi 
sunt. Julius papa XI D.

Post missam defunctorum.
Commenda, Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie 

eleison.
Oremus.

Non intres in judicium cum fidelibus tuis domine, 
quum nullus upud te justificabitur, nisi per te omni pecca- 
tori tribuatur remissio. Non ergo eos tua quaesumus judi- 
cialis sententia premat, quos tibi vera supplicatio fidei Chri- 
stianae commendat. Sed gratia tua illis succurrente mere- 
antur euadere judicium vltionis, qui dum viueret insigniti 
sunt signaculo sanctae Trinitatis per Christum dominum 
redemptorem nostrum. Credo quod redemptor meus viuit. 
Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Oremus.

' Deus, cui omnia viuunt, et cui non pereunt corpora

nostra moriendo, sed mutantur in melius, te supplices de- 
precamur, vt quicquid animae fidelium tuorum vitiosum, 
tuae voluntatis contrarium, fallente dyabolo et propria ini- 
quitate atque fragilitate, contraxerint, tu pius et misericors 
ablue indulgendo easque suspice jubeas per manus sancto- 
rum angelorum tuorum deducendas in sinum patriarcharum 
tuorum, Abraham scilicet amici tui, ex Isaac electi tui, ex 
Jacob electi tui, quo aufugit dolor et tristitia atque suspi- 
rium, fideliumque animae felici jucunditate laetentur, et in 
nouissimo die magni judicii inter sanctos et electos tuos 
eas .facias perpetuae gloriae percipere portionem, quam ocu- 
lus non vidit et auris non audiuit, et in cor hominis non 
ascendit, quae praeparasti deus diligentibus te per Christum. 

Responsum. Qui Lazarum resuscitasti etc.
Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison, Amen. 

Oremus.
Fac, qvæsumus domine cum fidelibus tuis defunctis 

misericordiam, vt factorum suorum in poenis non recipiant 
vicem, qui tuam in vobis non tenuerunt voluntatem, vt 
sicut eos hic vera fides junxit fidelium turmis, ita eos illic 
tua miseratio societ angelicis choris per Christum.

^Responsum. Libera me domine de morte aeterna.
0*

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater 
noster etc. et ne nos etc. A porta inferi etc. 
Credo videre bona domini. Domina exaudi o. m. 
dominus vobiscum. Oremus.

In omni tribulatione nostra nunc et in mortis hora 
succurrere nobis etc. Precamur te beatissima dei genetrix, 
virgo Mæria, per amorem domini nostri Jesu Christi, vt 
non delinquas nos miseros peccatores sine tuo adjutorio, 
sed adjuta nos et conforta, vt securi perueniamus ad por
tas paradisi ante conspectum dilecti filii tui, vt ipsum lae- 
tanter mereantur videre, et cum eo in laetitia sempiterna

sine fine gaudere, qui viuit et regnat deus in saecula sae- 
culorum. Amen.

De profundis clamaui ad te etc.
Deus veniae largitor et humanae salutis amator, que- 

sumus immensam clementiam tuam, vt nostrae congrega- 
tionis fratres et sorores, qui ex hoc sec'ulo transierunt, 
beata Maria virgine intercedente, cum omnibus sanctis ad 
perpetuae beatitudinis consortium peruenire concedas per 
Christum dominum nostrum etc.

Miserere quesumus domine animabus omnium bene- 
factorum nostrorum defunctorum et pro beneficiis, quae 
nobis largiti sunt in terris, premia eterna consequantur in 
coelis. Fiaelium deus omnium conditor et redemptor ani
mabus omnium fidelium defunctorum remissionem cunc- 
torum tribue peccatorum, vt indulgentiam, quam sperantes 
vel saepe, vel semper obtinuerunt, piis supplicationibus
consequantur, qui cum patre et spiritu sancto vivis etc.

* *
*

Nomina fratrum et sororum fraternitatis gloriosae virginis 
Mariae defunctorum praecipuorum ex amplo indice collecta.

Bischolf Claus Wolff, ob[iit] circa anno 1481 h
Hans Kock, de borgermester.
Herr Johann Otto, prester.
Herr Johann Smoeck, prester, benefactor.
Bischop Helrick van der Wische, ob. 14882.
Herr Michael Carstiani, presbyter.
Hinrich Mynrick, proconsul slesvicensis.
Herr Johann Becker, consul slesvicensis.
Volckmarus, quondam rector scholarum.
Herr Johann Grune, presbyter.
Herr Mauritius Wilde.

1 Nicolaus JValff var Biskop i Sies- Noodt tilfdjes: »Cypraeus p. 389«,
vig 1429 — 74; men døde først 1481. d. e. en Henvisning til Joh. Ad.